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2ENSKÉ VOLEBNÍINOVÉ DŮKAZY O Bývalý sekretářTrnrdir na ilici
RUSOVÉ DALI SVŮJ SOUHLAS

ncbrnkcho mfed USMRCENI RODINY

BÝVALÉHO CARA

PRÁVO VfeSLO NY-- Ni

V PLATNOST

Devatenáctý dotlatek stal

sc součástkou naií
konstituce

l( PŘENESENI MÍROVÉHO VYJED-

NÁVANÍ S POLÁKY DO RIGY

7 OWVill Nh e ořlirtinilje
ťhiiiicH lUuir !Hi roků iý na

ěclník lioliiie v (iiiilnberi Mhlil

koji inniiku do Milce tul Idavill

odboru ?rmřdelstv(
J Wilson zemřel

lámeš Wilsnii bývalý sekretář
feiiiěiléUt vl renifel dne 'Jli oťpna
o 11 hodině večerní ve sém idty
dlí v Trarr la ve věku Ml let

hiincs Wilsnii hyl náčelníkem od

boru zemědělství po patnáct let

V kteréžto době svou prueí znač-

ně přispěl k fenomenálnímu roz-

voji Zemědělství Ve Spojených
Státech lebo dlouhá služba v ka-

binetě řiiiiiiieuá rekord Albert

obchodní ulici iiiiaIii 0'Neil dne

'Jli srpnu o 10 hodině Veceml Po

y páleni ilvmi dulšíeli ran do

mrtvoly ivwy Rlair rozepjul knlát
Pomalý vývoj vyjednávání v Minsku jc příčinou

teto změny — Prudké boje rozpoutaly
se na tcver od mesta Lvova

a střehl se dvakráte do srdce

Proklamace oznamujíc! úředn

Že dodatek o ženském hlasovacím

právu bl ratifikován bjla pode

psána dne 'Jli srpna sekretářem

('olhylii přednostou odboru státu

Podpis schrctáíe státu připojen
bvl k prokhiniuci v jeho domově

ho manželka byla !ll rok Muiú

K Vraždě a Nchevraždě dšlo ve

chvíli kdy ulice zaplněny byly

davy lidu které shromáždily Ke (iiilliitin Kdysi sekretář pokladu
ním stráviv ve označeného dne o H hodině ranměl rekord předku karnevalu NeKfastný nianžel-sk'- v

párek zunechávú po sobě ěty sluliě třiniíct let lisím ly pro ní mi získání certifikátu od i?u

veruéra státu Tcnnessee naznačil- -

Soukromí vyset řovatrlé

opatřili dobré dukny
o popravě

' Londýnu s nznamujiM Všech

ny poch biinsti o tom že bývalý
ruský civ a jeho rodinu uvruždé
ni byli v přízcmkii mého vězen

ského obvilli v lekatérinbiirtni v

noci Hne lli éer velice rokli 1!IN

zdají se býlí ťoptýleiiy rplávniní
ilvnil lieodvislýeh vyšctíoviitidii
jež zde by právě uveřejněny
lednu t nich byla uveřejněnu v

časopise London Times a byla nu

psánu bývalým pctrnhrudskýni

korrcspoiidenteiu tohoto ěusupihii
Robertem Wiltoiiem

Jiná uveřejněnu byla ve sborní-

ku Níneteentb Century and After
a pochází z iéra kapitána Fran-cis- e

Mc(liilhnfhu clena anglické

armády Oba strávili několik tý-

dnů v Ickutěriiiburku a mluvili s

domácím obyvatelstvem a vojáky
kteří byli očitými svědky událo-

sti v iiešťantném domě Oba pisu

stým farmářem Narodil se dne 1(5li dílkv r litehi liejstuťMl je 1ti

srpna roku iHlifi jako syn Skota Ijíel že zákonodárná státu jménoroků staré Mezi manžely Itlairo
váného dodatek schválilavvml docházelo v posledních le

teeh k énstýeh lieslioibím II při ně

kolika nříležitONtech paní IJlair- -

ová opustila svého manžela a ode

brala se k MVeinu otci Petru ( on- -

cherovi zámožnému mnjitelt ren-ě- e

v jižní ěásti Holt okresu Plair
ivl žárlivým a ohviňoviil nvoJI

manželku nevěry V sobotu paní
Rlairová opustila domov svého

manželu majíc v úmyslu zaduti o

rozvod Plair vydal e za krátko

nu to na cestu do ()'Neil a zde telé shodují no v podstatných po

kléry opustil svoji vlast v roce

1VJ nhy usadil $o ve Spojených
Státech Nedaleko piítnmného mě-

stu Tnier la roilina založila ni

svůj nový domov a v tomto okolí

syn Juiiich zahájil farmařen! na

svůj vlastní vrub v roce iHtil v

kterémžto roce současně zahájil
svoji politickou kariéru byv zvo-

len do Icjřislntury Ktátu lovvy V

roce 1872 poslán hyl do konprresu
kde sloužil pď tři lhůty Pyl

státní university v lowě
od roku 1H70 do roku 1H71 a po
šest let před tím nežli stul se se-

kretářem zetnědélstvl byl ředitel-

em státní pokusné sluníce a pro-

fesorem zemědělství V zemědělské

kolleji státu lowa Jeho obdivu-

hodné zemědělské znalost i1 byly
všeobecně uznávány a president
Mo Kfnley učinil jej sekretářem

orby ilne 4 března roku 1H!)2

Wilsoii ujal se svého nového úřa
díl s velkou horlivost! a jak už

v v Se iiodotcetto měl Iv! podíl na

setkal se s manželkou Požádal ji drobnostech vylíčené historie
Obu praví že celkem jedenáct

11-1- liliAlt tíllfitfl IIIIIWMlik IMI II lo
nhy s ním šla do hotelu prohlásiv
že tuiu ěeknjí dítky Cestou k ho-

telu puk došlo k vylíčené tragedii iývulý car jeho manželku Kyii a

Pohřeb tuml llluirové konal mc zn
ětyři dcery Dr Hotkin u tři kIoii-[c- l

Vražda tuto byla hosiiovAiiuvelké úcnstl lidu v Hobotu dopo- -

edne na hřbitov v ( liambcrH M

lurovským žalářníkeiu Kehiizené

riiriiké rodiny hylft provedenu

pudné od lliulystokil li dále k Wlo

dnvé nu ř Huif

Poláci zřejmě nemají v úmyslu

postupovali za svoje et hnojní li

eké pomezí o iiétnz činí se zmínku

v americké noté nu kterou již
Poláci poslali kvoJí odpovéď

hrubé spočívá na liniích

vyznačených spojenci Jsou nazna-

čení že polská východní linie je
stabilisovářia dočasné a (fciierAlní

štáb nařídil nhy polská vojsku

nepostupovala do tukových území

kde by nebyla vítánu obyvatel
st ve ni

Vojenské fiutority oznámily v

neděli fa polská vojsku odpočíva-

jí a znovu seskupují se po utluče-

ní Hovétskýcli vojsk za íelui Hu

kde tato jsou připravenu k posta
vení se nu odpor v přípudé napa-

dení Není však žádných nanace
ní z kterých datu by se Kinidit že

Poláci mají v úmyslu pokračovat i

ve svém postupu siiiércm východ
ním riiiíjnéné polské živly žádají
vládu nhy nepoKiiiiovaln svoji li

nii přílií daleko na vý"chod
'A VnrSavy se sděluje že proti-bolseviek-

armádu je orjřaníso vá-

nu z ruských zujutcú získaných v

protiofeiisívé kterou Polsko žha-

veno bylo boUevikú Rekruti při

eházejí ze zajateckých táborů u

jenom dobrovolníci jsou přijímá-
ni

Všechno zdA se niiMvřdčovati to

mu že nu rusko polské fronté

již k příliš velkým bojimi

Londýnské zprávy sdělily že bol

Sevici zmírnili svoje mírové pod

minky u že je naděje že vyjedná
vání mezi Rusy a Poláky v Rize

povede k rychlému zdnru
Hovétská vojsku na

1'ronlé získala v posledních dnech

něco posil ale Rusové zřejntě ne-mn-

dostatek střelivu Vy zahá-

jili váléení (ďciisivní Hildou nu-

ceni nyní se nbmeziti toliko ti a

obrnnii

Itllskfi KOVČtská Vlil' lil jllk SC

oznamuje r Varšavy piijalu m1

hkv ní viii nhy rusko polské mi

rové vyjednávání přeneseno bylo

i Minsku do Ritíy ! iiforimifi tuto

získala polská vláilu v neděli ji
skrovou depeší z Moskvy Zprávy

jež před tím došiv ilo Varšavy

naznačily že učiněn byl jenom

nepatrný pokrok v konferenci v

Minsku ii že Iiylo docíleno dohndv

nu přenesení vyjednávání do jiné-ln- i

místa v naději že dojde vk'

obecni) k zlepšení poměrů
V jiskroví' depoši z Minsku jez

získána byla ve Varšavě projevuji

polili delegáti celou la] nist íuost í

Depeše praví že velitel západní
sovětské armády nechal vylepili v

Minsku plakáty v kterých Poláci

jsou označováni jako výzvědně!

n obyvatelstvo se v tiru j před sty

Vy k nimi Polská delegace součus

lit ozna in ují' žo velitel sovětské

armády znemožnil přímé spojení

polské delegace n vuiAuVHkou vlá-

dou
Kusové pokoušejí e vrazili klín

do polských linií dle úředního pol-

ského oznámeni právě vydaného

Prudké! hoje jsou oznamovaný v

okoli městu lhiec severně od

Lvovu kdo Knvělská jízdu kciic-rAl- a

Uudennybo pokouší se o nový

obkličovucl pohyb proti Lvovu

Předvoj H0vftské'jízdy ilostal se

již nž k Tyszowicei V oblasti

dvaeet mil jihovýchodně
od Lvova 1'oláei odrazili opako-

vané' ruské útoky jichž cílem je

postup k Lvovu Poláci provedli

lirotinApor v okolí Kurniki a zdr-

tili několik sovětských škadron

J)Ale na jih ukrajinské armádě

jrenerála 1'avlenky podařilo ne

překročit! řeku Pnéster v boéním

pohybu proti sovětským nrmAilňm

n postupuje směrem Heverním Sic

bý kontakt nepříteleiu je podél

relé severní fronty od (Irnjevo k

mÍHtu nalézajícímu se severozá- -

pohřeb Ulairřiv téhoJ! dne wlpo-ledn- e

na atriuý hřbitov ale do

Sekretář Colby oznámil pode-psA- ní

dokumentu po svcin přícho-

du do úřadovny v budově odboru

státu o něco později Toto ozná-

men! způsobilo jisté zklamán vo

skupině pracovnic z hlavní úřa

dovny národní ženské strany kte-r- ó

shromáždily so v budovfi odbo-

ru Ktátu v naději že přítomny
budou aktu podepisováni prokla
mace sekretářem Colbym Shs"na

Alice Paulová předsedka struny
byla mezi přítomnými
"Jsme přesvědčeny že podpis

sekretáře Colhyho končí zápas o

volební právo žen v této zemi"

prohlásila "Přes četné překážky

jež naši nepřátelé mohli klást i v

naši cestu ženy získaly rovný hlín

v záležitostech léto vlády ZenskiV

strana nezmíní! Kvé bdělosti do-

kud nebude jíto že nebude uči-

něno pokusů o vyrvání ženám vo

Spojených Státech politické rov-

noprávnosti které docílily"
Sekretář Colby později oznámil

do hlavních úřadoven ženské stra-

ny že je ochoten přijmout! náčel-

nice hnutí ve Kvé ňřadovní bu-

dou li kí tolio přáti Připravil pale

prohlášení které přečísli chtěl v

shromážděni žen kdyby pozváni

jeho bylo přijato Úřednice Ktra-

ny však oznámily že uspořádají
ncodvisloii oslavu a pozvání zdvo-

řile zamítly
Pracovnici! pro ženské volební

právo duly jasně na jevo že jsou
zklamány poněvadž nebyla jim

poskytnuta příležitost aby podpi-

sování této důležité a epochální

proklamaci! spojily HMiějakými

vhodnými ceremoniemi

rovu vzdáleného od rovu manžel- -

kv Dítkv niairových Niicastnily

se obou pohřbu Tragedie tato vy

volnili v okolí 0'Neil velké vzru

dvanácti vojáky Zprávu v ciino-pis- e

London Times praví h byli

lo Lotyfii avšak kapitán McCul-- I

il til praví Že byli to Maďaří kte-

ří nahriiženi byli nu místo Riihů

poněvadž bolševici se domýšleli
že Rusové odepřeli by provést! tu-

to vraždu

Kapitán MeCiilluirh ve své hi

šení — oíidiviiliodnéni rozmachu zeměděl-

ství ve Spojených' Státech v po- -

sledních letech Mezi svými sou

Nove informace o sedy pro svojí přátelskou povahu
v I velice oblíben

storii praví že všichni klečeli
hvviiléhn eura a křižovali

generálu Wrangelovi

luk mc r Washingtonu oznaiuu- -

-

sc když durovský dával rozkaz k

je získal oiloor Hunu nove a u popraveni "krvavého MikulAse a

celé Jeho rodiny" Mývalý eur ryIněJší Informace ohledne zásad

Německé naděje v
Polsku povadly

Jak se z Perlina oznamuje ústup
ruských bolševických armád v Pul- -

chli postoupil před svoji rodinu a
ymcráln WraiiKchi protibolševi-ckéh- o

náčelníka v jižním Rusku řekl několik slov kterým nebylo
možno rozumět I a zastřelen byl

lurovskfni Později pak zbytek
Mvlo ziiAtěno že iřenerál Wranifel

skli zmírnil vnitřní niipjct! v Něnechce jako Kolcak a Denikin vé-s- t

i útočné vojenskj oieniee ve obětí zastřelen byl revolvery u vo- -

velkém měřítku proti Moskvě

nvbrŽ chce udržovali KVoji posici

jácl pak mrtvoly jejich probodali
bodáky
Tvto zprávy potvrzují zprávynu Krvnin a v okolních oblastech

mecku VětSina Němců není um n

to znkrýti svého hořkého zklamá-

ní nad tíiuj že bolševici nezmocni-

li se celého Polska Někteří opii-mist-

dosud mají za to že bolše

víci mohou se obrátili a ndeřiti nu

Poláky znovu avšak pro většinu

Iřívéišf avšak je známo že matka
n ěekati na další vývoj události M

hvvnlého cara Jež dlí v Kodani
v sovětském Rusliu (Jen WriniKel

a aii(ílickA královna-matk- a AlexI A tn ltnut Iwilún vieki lon

Iroly pozvolna bude ko uienšiti v nmlra do neiinvna veruy ze ecc
uírodinft bývalého era podařilodfisiedku odfiadánl jednotlivých

imikrioutl V minulých' dnech byloéiNtí ruské ř še od Kovětskě vlA —
f i

i u'uir iir ( w lev - iizn imeno ze isanirnaje ze unii no- -

V jihoamerických
republikách jeví

se značný neklid cké vlády v jíŽníín území zuvlád praveny byly z (iinrbinu mrtvoly

Nová předpověď
poklesu ceny uhlí

Odbor spravedlnosti ve Wash-inifton- ě

má za to' že ceny uhlí

poklesnou v nedaleké budoucností

v důsledku obnovené činnosti v

kampaní proti uhelným kefasům

Vzhledem k zvýšení těžby uhlí

předpovídá se že ceny uhlí pokles-no- u

brzy stejně jako ceny cukru

Ceny uhlí jíž poklesly v Haltimo- -

la by v takových odpadlých úze- - ivvuieno cara rušném

mích anarchie avSalt jihoruská diny Není vsak jisto

stejné vňžiou (!írlpvnl utratili

která kontroluje vládu pod pre-

sidentem llerrcrou fclí silné opo

sici v liberální Ktrané která má

dva kandidáty v polí ve volbách

právě konaných V době svržení

Kstrada Oibrcry zbrané a Ktřeli-v- o

tajně byly rozděleny mezi pen-

ny a dělníky a v jejich moci na

lézají Ke doposud Také v Niea

raffua Kalvndoru a Costa Uica

vláda stane se zárodkem nové rui-l- mrtvoly pravé
ké demokratické vlády a v od

Němců zdrcující porážka Rusů

znamenala návrat ke skutečnosti
V Něm cek u ne již více o tom

že přátelští bolševici vrátí

Německu (Manský koridor anebo

že Němcům dostane se velmi pěk-

né odměny" za pomoc proti bolše-

vikům Všeobecně se přiznává že

bolševická porážka připravila Ně-

mecko o politický trumf a že

jo nyní v horším posta-

vení nežli před tím Molševícká

prestyž utrpěla v Německu tako-

vou ránu 9i ho z ní již nevzpama-

tuje leč by došlo znovu k nějaké-m- u

sensaénímu vojenskému vítěz-siv- í

Rozvrat bolševické armády
a„a fif'1 I '

Sbory generálaoadKeli územích bude eo nejry

Oznámení z Washingtonu že dé

lové lodici Heerameuto bylo dne

HO srpna nařízeno uby odebrala

Ke do Lft Ceíha I fondu run k

ameriekýeh rájrnft bude-l- i

Wrangcla postupuji
Ze Kcbastopolu na Krymu se o- -

ehleji zaváděn pořádek Denikin

a Koléak dle iiáhlřdu WraiiKcIo- -

re kde federální uwu zanajui
! X i'A i „Jva dopustili hp velkého omylu shromážďování důkazů proti u- -jcvl ho znaěný neklid IIHHMIje n jiiiuiimiiii 11111171 1"""

tím že Kouslřeďovali všechny nvč
V(( WrniiKd zmocnily e

snahy na vojenské operace uepři-- j „rosijska čcniomořMkébo e

k civilní administrací o- -
(řljIIH zniee vedoucí Kiněreiu

nvidiozených řuských území 'í'"" vchodfifm 1 Jekatěrínodaru v pro
11'- - hI íéitíil llt fini' '

a i # 'II Aif

Krvavé výtržnosti
v Belfastu v Irsku

YvriuiK''! ihioimi iwmii in j Vti( junansKe a vniKiy inae oo v Polsku tane znicu naueje k

í'ch bolševiků Jenom fanatiiříve zkonsolídovatl zátylíJedenáct osob bylo lusmrceno

dánlivé kombinaci obchodníků

kteří spojili se k zvýšení jo-h- o

cen Podobná kampaň proti
kefasům byla zahájena v

líampton Roads Úředníci fede-

rální rady také z jistých nazna-čen- í

soudí že brzy dojde k pokle-

su ceny uhlí Jejích informace na-

značují že doprava uhlí z dolů

se zlepšila a následkem toho dojde

brzy k lepsí distribuci

kové- dnen pomýšlejí na nějakoufiří krvavých výtržnostech ku kle

donecké pánve uhelné severnfi od

řeky poyu V posléze jmenované
ohlástí místní obyvatelstvo [iřifio-juj- a

k k Kborúrn generálu Wran-ti'-

rvm došlo v Kobotu minulého tý alliaiíci Německa n bolševickým
Ruskemdnu v Hclfasíu v Irsku Při výtrž- -

takové ochrany třeba naznačilo že

vládní úředníci e značnými oha-

vami xledují revoluéní hnuti

m v několika Ktředoamn-ríčkýc-

republíkácH Ařkoliv jed-n- á

Hi! v každá rcpiihli'1" o nitimci

lokální n politický neklid v dua

temnic i HonduriiMU pohlíží M

vážnými obavami vzhledem k to-m- u

žo protkán Jn v každém pří-

pudé hiiuíím t zv miioiiistickýni

jež vzalo původ v Mexiku za Car-rarizov- a

režimu a má "''l
tvořili federací vítech latinsko

amerických republik Hílná oponí-fn- l

xtruria povstala v Jlondiinm

od té doby kdy wwrMu Lop'--
z

íJuíterrezoví podařilo k dvrhnou-t- i

Htarou vládu před rokem a nik-leritc-

ÍJiiíterrez byl

Sultán sám musí se

postavit v Čelo vojsk
nostech ničen byl majetek zaklá-

dáním obúú Hasičská brigáda mě-

la velmi obtížnou práci v boji pro Stávka přístavních Ponzi zaplatí asi

polovinu dluhůti plamenům poněvadž docházelo

nepřetržité k híMM-Hín- Kciní-kí-

byl značný počet a zřejmé o- -

Jak Ke z Oařihradu oznamuje

bylo rozhodnuto v zvláštní Kcbů

zí kabinetu Že Kitltán Mabomed

ftcstv1 musí osobní' véstí turecká

nakladačů zc sympa-
tie k věci Irska

Žádajíce aby Anglie propustila

Beduíni povraždili
sto a padesát lidíVkladatelům Charlese Pouzího

natřen bvl dostatečnými zásoba
"finančního Čaroděje" v PoMonu

z vézenf Teréne" MacHweneyevojska proti uhorům tureckýeli
iiacíonalístft v Anatolíl má li hýli Mim bude zaplaceno f0 centů za Hto a padesát křesťanů bylo za„

£! A il iiuitíl uu r i tikaždý uložený dollar jsou li úřed
zabráněno rozkladu turecké říše

Hidtánova armáda vlaKtní ani té- -

i i nni ini y violini" ti bihi i n™ -

ní odhady jeho majetku správný desát míl Keverovýchodní od Jeru
Pouzí do poslední chvíle tvrdil Ža salenia vdálepé' skupinou Redul- -

však

že zvolení vé KÍ vymítil

mi zbraní a Mřrlíva Héliem vý-

tržností došlo k zuřivému demo-

lováni nábytku v obydlích i mi

ulicích fleiy v nočních ňborech

% napadených obydlí Knažíe

hp dostali svoje rodiny do bez-peé- f

Vzrušerd (rvalo až do 10

hodiny dopolední v neďélí' Tří po-

kusy lyly učiněny o zničeni kíoí

vojenským násilím Aupnt oiosíé
nů dle depeše získané v Kahýřflja Kolvenfrií Mylo zjištěno

lord maynra Corku a dovolila ar-

cibiskupovi Maruiíxovl vxfoupít na

půdu lrka přídavní nakladači v

Nvw Yorku Kympatísňjleí véeí

Irska zastavili náld Vnucem m-

inulho týdne práci a v důsledku

folio všWbny aniflícké lodí V New

Yorku rMUty v tiečliností Pří-

stavní nakladači problaíují h

práel rizahňjí dřívfl dokud jejich

p&íadavkům nefudo vyhovžnó

ní Ktrany dlel v řninuiycii onecii

ve Washířitoné aby kJMíI Ktano-uIm-

MDoieních Htátfl I'ro

měř neexistuje avíak Kfiojencí

zřejmA Jmou ochotní dovolili ortf-nisa-

ttlrcký(di vojk k Kpolu-prá-

h fteky v operacích proti

sborfim Miisiařa Kmaln paši na

základě podmínek Vň znemož- -

Z Haifa v Palentíní Jiná depeftu

praví U pří iiedavnéín beduín-ské- m

nájezdu m vlak nedaleko

Damašku j'deu Italský námořní

dfixtojník nalézal mezi

Že jeho majetek není vétsi nežli

kolem :(WO000 kdežto závazky
mohou dostoupit! výí 7íKKt(KrO

Pouzí odhadoval ám Kvftj majetek
na MHH)000 a závazky asi m

IiIAkíI Ifi J fieffiožnoKtl zabránili

r'vrIiJf proti (JiíiterrřZo-v- ) n
říovaly hy jim Héw& k úhnňm

neodvislé dělnické Ktrany jež při
iom 9mhh byla poškozena Víích-n- í

uamrcenl byli mladí lidé
udA v řiřkolíktt iiftKlliijicicn me

'ruicionaiMO f

V


